3e 2lb
IIUilIGíPM DT SIGRT§

SAGRES
^Dst

sfuç^oat,Ér.
?1"-$4.41*9á,p",

PORTARIA MUNICIPAL NO 0209/2022
DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

O cidadã0, ROBERTO BATISTA PIRES, Prefeito do Município de Sagres, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Art. ío. DESIGNAR, o funcionário público municipal KEVININ ERIC
CAVALCANTE PIRES DOS SANTOS, CI/RG/SSP/SP n.o 48.970.592-3 SSP/SP,
C.P.F n.o 409.184.368-93 e CTPS n. o 84í46 - Série 00332 - SP, cargo de
TÉCNlco DE INFORMÁrlce MATRíGULA 5291, para desempenhar a função de
CooRDENADORTA DA UNTDADE DE TECNOLOGTA DA INFORMAÇÃO (UTl),
fazendo jus a remuneração gratificada Categoria FG3. com base na Lei Municipal
10312019 de 05 de Agosto de 2019

Art. 20. Esta Portaria Municipal entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos a 1o de Setembro de 2022.

Município de Sag SP, 06 de Setembro de 2022

I'SIA P'RES
P TO

Registrado nesta repartição da Administraçâo Municipal e pu do por aÍixação em lugar publico e de

costume

VA

AUX!
IM BA sil

ADMINISTRATIVO

lu lGr.rltl l.só llcnil]t l. Umr, 12, - §rtÍts - SP - GtP:17710-1100 - Ítrcs/].* Íl8l 3558-fl12 - 3558-1113

c{rl} []rlGitrÍasalrus@atlrssttru.il

G.ll.PJ.: 53.310.I93/0001-01

RESOLVE

G.ll.P.l.: 58.310.I93/0001-01

a-t- - ^

Gil.-
SAGRES

2ts
]IIUIIIGíPN DT SIGNTS

^Di.'ústi^çlo
,a.bz1

/t".U),, C*--41i -,' F!

PORTARIA MUNICIPAL NO 0209/2022,
DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

Considerando ainda , a previsão na Lei Municipal no 10312019, que estabelece essa
possibilidade

Considerando ainda, que o funcionário abaixo designado possui plena e total
capacidade funcional, para desempenhar suas funçÕes originais, bem
como as atribuiçÕes do referido cargo, com poder de comando e
aceitação pelo funcionalismo público municipal.

Considerando fi nalmente, de acordo com o Art 28 e incisos da Lei 10012019, o
funcionário irá:-

Art. 28. A Unidade de tecnologia da informação (UTI) incumbe as atribuições:

l- Organizar e priorizar suas atividades de acordo com os objetivos e metas;

ll- Digitalizar e organizar acervo digital;

lll - elaborar "back-ups" preventivos e periódicos;

lY -Zelar pela absoluta segurança na infraestrutura de rede;

V- Promover condições para que a Prefeitura Municipal opere com sistemas
específicos e atualizados de gerenciamento e com sistemas comerciais de larga
utilização, como processadores de texto, planilhas eletrônicas e gerenciadores de
apresentaçâo, entre outros,

Vl- Auxiliar, no que couber, na elaboração e atualização da 'home page' da
Prefeitura Municipal na internet;

Vll- organizar, executar, controlar e coordenar açÕes pertinentes à operação dos
diversos sistemas informatizados utilizados na automação dos serviços da Prefeitura
Municipal, garantindo a agilidade e a eficácia das atividades desenvolvidas;

Vlll- executar o levantamento de necessidades da informatizaçáo das unidades
de trabalho, buscando soluçÕes compatÍveis com os aspectos técnicos e econômicos da
Prefeitura Municipal;

lX- Atuar na implantação de ferramentas e soluções informatizadas que

aprimorem a execução das tarefas nas unidades de trabalho, bem como manutenção
nos equipamentos da área de informática, áudio e vídeo pertencentes à Prefeitura
Municipal;

X- Executar tarefas correlatas no âmbito de suas atribuiçÕes e demais atividades
atribuídas pelo Chefe do Poder Executivo ou Secretário de administração.

ffi
G-mail: []GÍGitUÍ0SXgrGS@r!ÍG$S[.gtu.[]